
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 

Al sito web della scuola 

Atti scuola 

 

Oggetto:  GRADUATORIA PROVVISORIA PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE DI 

PROGETTISTA E COLLAUDATORE PON 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-83  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull‟ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; VISTI i Regolamenti (UE) n. 

1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei e il Regolamento (UE) 

n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Visto il Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” finalizzato alla realizzazione di spazi e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, articolato in due azioni “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo”, che prevede l’allestimento di giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno o 

più plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di ambienti laboratoriali per la transizione ecologica nelle 

scuole del secondo ciclo delle regioni del Mezzogiorno; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

VISTA la nota m_pi.AOOGABMI.Decreti Direttoriali.R.0000010 del 31-03-2022 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-0035942 del 24.05.2022 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto. 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-

2020; 

VISTO il D.I. 129 del 29/08/2018 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 30/06/2022 e del Consiglio d’Istituto del 15/07/2022 di ratifica 

partecipazione all’avviso 50636 del 27.12.2021 FESR REACT EU Realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-83 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. N. 2814 del 29/06/2022  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0017684 del 07/09/2022 rilasciata al 

Dirigente Scolastico dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto PON Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo codice 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-83 per un importo pari a € 

25.000,00 per come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-

83 

Edugreen: laboratori di sostenibilita’ 

per il primo ciclo 
€ 25.000,00 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto 

per attività di Progettazione e di Collaudo;  

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione del progetto PON 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-83 relativo alla 

selezione di un progettista e di un collaudatore Prot. n. 3705 del 03/10/2022  

PREMESSO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze era stato fissato alle ore 10:00 del 10/10/2022;  

ACCERTATO che all’Ufficio Protocollo, entro il termine fissato, sono pervenute due istanze, una per la selezione 

del progettista e una per la selezione del collaudatore; 

VISTI gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto dichiarato dagli 

interessati consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate 

dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 

 

DETERMINA 

 

la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa: 

 

 

Progettista:  Masi Vittorio   81,50 

 

Collaudatore:  Tavella Pierluigi  63 

 

 

Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro le ore 10,00 del 12/10/2022, da trasmettere 

al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Falerna in via Rosario 1 – 88042 Falerna (CZ). Si precisa che 

l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, pertanto non farà fede il timbro postale ma 

solo il numero di protocollo apposto sull’istanza al momento della presentazione. Trascorso tale termine la graduatoria 

diventerà definitiva e si procederà quindi al conferimento degli incarichi. 

 

 

Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-nocera.edu.it in data 

odierna. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria Calabria 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/

